
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de maio de 2018
03 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 1 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 26/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 100,00 Água Sanitária composição hipoclorito de

sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de

sódio, teor de cloro ativo embalagem de 2

litros

Valor de Referência: 4,89000

LT2 100,00 Alcool etílico hidratado para uso doméstico,

46º INPM

Valor de Referência: 6,26330

UN3 60,00 Amaciante tradicional embalagem de 2 litros

Valor de Referência: 6,49000

UN4 20,00 Copo plástico descartáveis para água branco

ou translúcido, capacidade de 180 ml pacote

com 1000un

Valor de Referência: 5,75000

UN5 100,00 Desinfetante superconcentrado para

desinfecção de ambientes embalagem de 2

litros

Valor de Referência: 14,99330

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

GILMAR TONELLO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Até Dezembro

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Entrega



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de maio de 2018
03 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 2 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 26/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN6 160,00 Detergente louça- líquido, biodegradável, com

excelente ação desengordurante, neutro,

embalagem plástica, com bico regulador

embalagem de 1 litro

Valor de Referência: 3,32670

UN7 30,00 Esponja dupla face para limpeza embalagem

com 4 unidades

Valor de Referência: 4,74670

UN8 30,00 Esponja de lã de aço pacote com 08 unidades

Valor de Referência: 2,04000

PAC9 20,00 Fósforo  curto, fino, feito de madeira, papelão

ou barbante encerrado, geralmente fósforo

vermelho, maço com 10 unidades cada caixa

com 40 fósforos

Valor de Referência: 2,52500

UN10 60,00 Limpador para piso perfumado embalagem de

1 litro

Valor de Referência: 6,82330

PAR11 15,00 Luva de borracha( par) tamanho médio, de boa

qualidade

Valor de Referência: 8,08000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

GILMAR TONELLO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Até Dezembro

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Entrega



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de maio de 2018
03 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 3 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 26/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CJ12 400,00 Papel higienico, papel absorvente de boa

qualidade, cor branca, picotado, sem perfume

,folha dupla,  60 m pacote com 4 unidades

Valor de Referência: 6,28000

UN13 15,00 Panos pra limpeza de chão  (tamanho mínimo

68 cm x 90 cm)

Valor de Referência: 6,03670

UN14 20,00 Panos de Microfibra 35x57

Valor de Referência: 8,36330

UN15 100,00 Saponáceo cremoso líquido 500gr

Valor de Referência: 5,56000

UN16 200,00 Pedra sanitária com rede plástica e com

gancho de suporte

Valor de Referência: 2,39000

UN17 6,00 Rodo  plástico duplo com cabo de madeira

plastificada, rodo perfil de borracha; utilizado

para secar superfícies úmida, ideal para o

trabalho doméstico, tamanho médio

Valor de Referência: 10,44000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

GILMAR TONELLO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Até Dezembro

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Entrega



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de maio de 2018
03 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 4 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 26/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN18 3,00 Rodo plástico duplo com cabo de madeira

plastificada, rodo perfil de borracha; utilizado

para secar superfícies úmida, ideal para o

trabalho doméstico, tamanho grande

Valor de Referência: 20,52330

UN19 6,00 Rodo com espuma com cabo para passar cera

Valor de Referência: 10,99330

KG20 100,00 Sabão em pó de boa qualidade pacote de 1kg

Valor de Referência: 7,82670

UN21 20,00 Sabonete líquido, de Boa Qualidade

embalagem de 1 litro

Valor de Referência: 14,02670

PAC22 20,00 Saco de lixo de boa qualidade de 100L pacote

com 100 unidades

Valor de Referência: 64,86670

PAC23 20,00 Saco de lixo de boa qualidade de 30l pacote

com100 unidades

Valor de Referência: 30,83330

UN24 20,00 Saco de lixo de boa qualidade 50l pacote com

10unidades

Valor de Referência: 32,43330

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

GILMAR TONELLO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Até Dezembro

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Entrega



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de maio de 2018
03 de julho de 2018, às 09:00  horas.

Página 5 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 26/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN25 60,00 Toalha de papel  pacote com  2 (rolos)

unidades, rolos com 50 toalhas tamanho

individual de 20cm x 20cm

Valor de Referência: 3,71330

UN26 30,00 Toalhas de rosto  de Boa Qualidade, com

medidas mínimas de 45x80 cm, 100% algodão

Valor de Referência: 6,69000

UN27 20,00 Vassoura  com corpo revestido de plástico

rígido com extremidade rosqueada e cerdas de

nylon, cabo de madeira com no mínimo 140

cm de altura

Valor de Referência: 13,76000

UN28 8,00 Vassoura de palha (Confeccionada com sorgo)

Valor de Referência: 21,65670

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

GILMAR TONELLO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Até Dezembro

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Entrega


